Untuk kategori Rumah Umum Tapak, 

batasan harga jual terbagi menjadi lima (5) 

wilayah, yaitu : 1) Jawa (kecuali Jakarta, Bogor, 

Depok, Tangerang, Bekasi) dan Sumatera (kecuali 

Kep. Riau, Bangka Belitung, Kepulauan 

Mentawai) dengan nilai jual maksimal Rp 

150.500.000,00 (seratus lima puluh juta lima ratus 

ribu rupiah); 2)Kalimantan (kecuali Kabupaten 

Murung Raya dan Kabupaten Mahakam Ulu) 

dengan nilai jual maksimal Rp 164.500.000,00 

(seratus enam puluh empat juta lima ratus ribu 

rupiah) ; 3) Sulawesi, Bangka Belitung, 

Kepulauan Mentawai, dan Kepulauan Riau 

(kecuali Kepulauan Anambas) dengan nilai jual 

maksimal Rp 156.500.000,00 (seratus lima puluh 

enam juta lima ratus ribu rupiah); 4)Maluku, 

Maluku Utara, Bali dan Nusa Tenggara, 

Jabodetabek (Jakarta, Bogor, Depok, Tangerang, 

Bekasi), Kepulauan Anambas, Kabupaten Murung 

Raya, dan Kabupaten Mahakam Ulu dengan nilai 

jual maksimal Rp 168.000.000,00 (seratis enam 

pulh delapan juta rupiah) ; dan 5) Papua dan 

Papua Barat dengan nilai jual maksimal Rp 

219.000.000,00.(dua ratus sembilan belas juta 

rupiah) 

Sedangkan kategori Satuan Rumah Susun 

dikategorisasikan ke dalam dua wilayah, yaitu 1) 

Provinsi dan 2) Kota atau Kabupaten.Nilai agunan 

untuk setiap wilayah tentunya berbeda-beda. 

Terkait luas tanah untuk Rumah Umum Tapak 

diatur paling rendah 60 meter persegi dan paling